
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

dO. 05.2024
г. Красноуфимск

№

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Красноуфимск от 09.04.2019 № 259 «Об определении границ, прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

городского округа Красноуфимск»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами 
местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», 
руководствуясь ст. 31, 48 Устава МО городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации городского округа 

Красноуфимск от 09.04.2019 № 259 «Об определении границ, прилегающих к 
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции на территории городского округа 
Красноуфимск» изменение, дополнив пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным 
домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, 
имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью не менее 20 
квадратных метров, на расстоянии 25 метров от ближайшего входа в подъезд 
многоквартирного дома до входа для посетителей в объект общественного 
питания, по пути кратчайшей пешеходной доступности по тротуарам и 
пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, краям проезжих 
частей), аллеям, пешеходным переходам.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» 
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Красноуфимск.

3. Настоящее поста:
4. Контроль за и

собой.

Глава городского округа

в силу после опубликования, 
гаящего постановления оставляю за

М.А. Конев

_


